
24/02/2022 15:17 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=3642615 1/1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI MUNICIPAL Nº
4.110/2012

RESOLUÇÃO CMDCA N° 002/2022

Aprova a destinação de recursos financeiros do FIA para custear a aquisição de instrumentos e
equipamentos de sonorização para o Projeto Musicoterapia APAE.

O Colegiado CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
IMBITUBA – CMDCA/2019/2021, no uso da atribuição que lhe é conferido pela Lei nº 4.110/2012,
considerando a deliberação em reunião no dia 23 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o repasse de auxílio financeiro do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, no valor de R$16.200,35 (dezesseis mil, duzentos reais e trinta e cinco centavos) à
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, em conformidade com legislações de parcerias
vigentes.

Parágrafo Único: O referido repasse financeiro tem por objetivo custear a aquisição de instrumentos
musicais específicos para musicoterapia e equipamentos de sonorização, conforme Projeto e
Orçamentos apresentados.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 23 de fevereiro 2022.

Kátia Minato Leal

Presidenta do CMDCA

1

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Imbituba
Data de Cadastro:  24/02/2022  Extrato do Ato Nº: 3642615  Status: Novo 
Data de Publicação: 25/02/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3642615, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 
 
Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3642615 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3642615

